



اعلام روز خشم در لیبی قیام مردم در الجزایر، یمن و امارات

در پی تحولات جاری در منطقه به ویژه در مصر و تونس، مردم کشورهای امارات، یمن و الجزایر با برگزاری تظاهرات و اعتراضات گسترده مخالفت خود را با رژیم حاکم ابراز کردند و در کشوری روز خشم اعلام شده است.

در پی تحولات جاری در منطقه به ویژه در مصر و تونس، مردم کشورهای امارات، یمن و الجزایر با برگزاری تظاهرات و اعتراضات گسترده مخالفت خود را با رژیم حاکم ابراز کردند و در کشوری روز خشم اعلام شده است.

در امارات عربی متحده اعتراضات مردمی با برخورد شدید نیروهای امنیتی روبه رو شد.

شهروندان اماراتی در منطقه خورفکان (شمال امارات) پس از برگزاری نماز جماعت خواستار تحقق خواسته هایشان از سوی دولت شدند. نمازگزاران با برگزاری تظاهرات و تجمع گسترده از رژیم حاکم به خاطر حالت فوق العاده و تدابیر شدید امنیتی انتقاد کردند.

این درحالی است که نیروهای امنیتی بلافاصله وارد عمل شدند و تعدادی از تظاهرکنندگان را دستگیر کردند.

در همین حال احمد منصور از حقوقدانان امارات اظهار داشت: پس از درگذشت شیخ زاید فشارهای امنیتی به طور بی سابقه ای بر شهروندان و افراد مقیم امارات افزایش یافته است و برخی از شهروندان اماراتی از سفر به خارج منع و جمع دیگری به دلایل امنیتی از کار اخراج شده اند. وی افزود، دولت امارات با دقت اوضاع را زیر نظر داشته و حالت فوق العاده اعلام کرده و آماده دستگیری و برخورد با هر نوع تجمع و تظاهرات است.

در همین راستا، هزاران تن از مردم یمن با برگزاری تظاهرات و شعار #171 پس از مبارک نوبت علی عبدالله صالح است؛ خواستار برکناری رئیس جمهور یمن شدند. شهروندان یمنی با الگوبرداری از قیام مردم مصر در شهر صنعا پایتخت یمن تظاهرات کردند و اظهار داشتند تا برکناری علی عبدالله صالح دست از تظاهرات برنمی دارند.

دانشجویان یمنی در این تظاهرات شرکت داشتند و مشاجره لفظی شدیدی میان آنان و هواداران حزب حاکم درگرفت.

آخرین گزارش ها از الجزیره پایتخت الجزایر نیز حاکی از آن است که حکومت الجزایر برای سرکوب تظاهرات مردمی نزدیک به 30 هزار نیرو در پایتخت مستقر کرده است و اجازه تظاهرات به شهروندان این کشور را نمی دهد.

این درحالی است که طی روزهای اخیر تظاهرات گسترده ای از سوی مردم الجزایر علیه حکومت حاکم برگزار شده است و مردم خواستار برکناری بوتفلیقه رئیس جمهور این کشور هستند.

استقرار نیروهای پلیس در خیابان های پایتخت و تدابیر شدید امنیتی، باعث شده که درگیری ها و تظاهرات از خیابان ها به کوچه ها و محله های مختلف الجزیره کشیده شود.

تصاویری که از تظاهرات الجزایر در شبکه های خبری دنیا مخابره شده است نشان می دهد که پلیس الجزایر برای سرکوب تظاهرکنندگان از باتوم و گلوله استفاده می کند.

این درحالی است که در شهرهای ماری و استراسبورگ فرانسه نیز شماری از الجزایری های مقیم فرانسه دست به تظاهرات زده و خواستار برقراری دموکراسی در الجزایر شدند.

جمعی از احزاب مخالف دولت اوگاندا نیز اعلام کردند که 25 سال ریاست موسوینی بر کشور کافی است و او باید سکان هدایت را به نیروهای تازه نفس بدهد.

مخالفان با صدور بیانیه ای هشدار دادند که موسوینی در صورت تقلب دولت در انتخابات ریاست جمهوری، سرنوشتی جز سرنوشت مبارک نخواهد داشت.

در این بیانیه آمده است: موسوینی باید بداند که انتخابات ریاست جمهوری جمعه آینده عرصه رقابت برای همه و محل آزمایش موسوینی است از این رو هرگونه تقلب در این انتخابات با تظاهرات گسترده مردمی به سبک مصری روبه رو خواهد شد. این بیانیه که به تأیید هفت نامزد ریاست جمهوری رقیب موسوینی به ویژه #171 کیزا بسیکا و رقیب اصلی او در این انتخابات رسیده است به پرداخت رشوه موسوینی به مقامات ستاد انتخابات کشور اشاره کرده و این عمل را مقدمه تقلب های بزرگتر اعلام کرده است.

اعلام #171; روز خشم در لیبی

مخالفان حکومت قذافی در لیبی با فراخوان مردم در روز خشم (17 فوریه) از آنان خواستند به خیابانها بریزند و مخالفت خود را با رژیم حاکم ابراز کنند. فعالان سیاسی لیبی با انتشار بیانیه ای در فیس بوک از همه گروههای مردم لیبی خواستند به خیابانها بریزند و از حقوق قانونی شان دفاع کنند.

در این بیانیه آمده است، ما به خیابانها می آییم تا حقوق از دست رفته مان را به دست آوریم و در سرنوشت سیاسی خود دخالت کنیم.

فعالان سیاسی از مردم خواستند علیه فقر و شرایط نابسامان اقتصادی تظاهرات کنند. آنان همچنین از مردم لیبی خواستند تا آنجا که می توانند دوستان و اطرافیان بیشتری را به مکانهای تظاهرات بیاورند.

همچنین خواسته شده است که شعارها یکپارچه و به دور از هرگونه قومیت گرایی یا طرفداری از حزب یا جمعیت خاصی باشد.

این در حالی است که معمر قذافی رئیس جمهور لیبی از بیم دچار شدن به سرنوشت همتایان مصری و تونسلی خود تهدید کرد که کاربران لیبیایی فیس بوک را که برای روز خشم در این کشور آماده می شوند زندانی خواهد کرد.

از سوي ديگر، حكومت لبيبي از بيم برگزاري تظاهرات مردمی و ضد دولتي در لبيبي اعلام آماده باش كامل كرد. تمام نيروهاي امنيت داخلي و خارجي و تمام دستگاههاي وابسته به پليس و كميته هاي انقلابي به حالت آماده باش كامل درآمدند. در همين حال سازمان امنيت داخلي لبيبي برخي از فعالان سياسي را بازداشت كرد. ناظران لبيبيي نسبت به اين گونه بازداشت ها هشدار دادند و اعلام كردند كه سياست سرکوب و خفقان و بازداشت هاي غيرقانوني و زنداني كردن مخالفان باعث افزايش خشم مردم از حكومت خواهد شد.